

PROTOKÓŁ Nr XVI/2016
z XVI Sesji Rady Gminy w Naruszewie odbytej w dniu 11 maja 2016 r.
w lokalu Urzędu Gminy w Naruszewie pod przewodnictwem
Pana Zbigniewa Nowickiego - Przewodniczącego Rady Gminy

Obrady rozpoczęto o godz. 9⁰⁰, zakończono o godz. 11⁰⁰.

Stan radnych - 15 osób.

Uczestniczyło w obradach - 11 radnych.

Nieobecni byli: Radny Igor Adamski, Radny Sławomir Domański, Radna Agnieszka Kowalska, Radny Zbigniew Szpakiewicz.

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

1. P. Beata Pierścińska - Wójt Gminy
2. P. Tomasz Konczewski – Sekretarz Gminy
3. P. Małgorzata Grabowska - Skarbnik Gminy
4. P. Wanda Matuszewska – Kierownik GOPS
5. P. Witold Rykowski – Kierownik ZOPO

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy - Pan Zbigniew Nowicki - otwierając obrady XVI Sesji Rady Gminy - powitał zebranych oraz stwierdził quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy.

Ad. pkt 2

Pan Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Nowicki – poinformował, że protokół z XV Sesji był do wglądu w biurze Rady oraz wyłożony na sali przed rozpoczęciem obrad i Radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią.

Po wnikliwej analizie protokołu Pan Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że wszystkie zagadnienia podejmowane na Sesji są w nim zawarte.

Zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu z XV Sesji gdyż w pełni odzwierciedla przebieg obrad.

Proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem protokołu.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z XV Sesji Rady Gminy.

Pani Wójt – składam wniosek formalny o poszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Naruszewo na lata 2015-2020”. Wystąpiliśmy z wnioskiem do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o ocenę ww. planu. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ponownie zgłosił uwagi do Planu, których uwzględnienie jest konieczne.

Pan Przewodniczący Rady Gminy – kto z Państwa Radnych jest za poszerzeniem porządku obrad o wnioskowany punkt.

Rada Gminy jednogłośnie wyraziła zgodę na poszerzenie porządku obrad.



Ad. pkt 3

Pani Wanda Matuszewska Kierownik GOPS - przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej 2015/2016. Co roku tworzymy ocenę zasobów pomocy społecznej. Z przeprowadzonej analizy wynika, że ok. 17 % mieszkańców gminy korzysta z pomocy społecznej. Obserwujemy wzrost liczby osób przebywających w Domach Pomocy Społecznej i oczekujących na miejsce w DPS. Znaczącym obciążeniem jest również pobyt dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych.

W tym miejscu na sale obrad weszli Radni Tomasz Górnicki i Arkadiusz Tomaszewski.

Ad. pkt 4

Pan Przewodniczący Rady Gminy – omówimy teraz uchwałę w sprawie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Naruszewo.

P. Wójt – nie zmieniają się stawki uchwalone w roku ubiegłym, taryfy obowiązują przez rok dlatego co roku trzeba podejmować niniejszą uchwałę.

P. Przewodniczący Rady Gminy – odczytam treść uchwały, czy są pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem omówionej uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr XVI/107/2016 stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 5

Pan Przewodniczący Rady Gminy – omówimy uchwałę w sprawie dopłat dla odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków realizowanych przez Zakład Usług Wodnych dla Potrzeb Rolnictwa w Mławie.

Pani Wójt – uchwała ta określa dopłaty dla odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków, realizowanego przez Zakład Usług Wodnych dla Potrzeb Rolnictwa w Mławie w wysokości 4,15 zł brutto do 1 m³ ścieków odprowadzanych do oczyszczalni ścieków „Bioclere” B-150 w miejscowości Wróblewo-Osiedle.

Pan Józef Szymański Radny Gminy - chcę przypomnieć Radnym, że my dopłacamy do odprowadzania ścieków mieszkańcom Wróblewa-Osiedle.

P. Przewodniczący Rady Gminy – odczytam treść uchwały, czy są pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem omówionej uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr XVI/108/2016 stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 6

Pani Wójt – uchwała w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej do spraw komunalizacji mienia gminnego. W związku z koniecznością objęcia komunalizacją nieruchomości, które nie zostały dotąd objęte procesem komunalizacji wymagane jest powołanie komisji inwentaryzacyjnej w celu kontynuowania prac związanych z inwentaryzacją i komunalizacją mienia na rzecz Gminy Naruszewo. Są to przypadki pojedyncze, wiążące się z uregulowaniem stanu prawnego nieruchomości i możliwością komunalizacji.

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 1990r. – przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych, mienie ogólnonarodowe (państwowe), podlega komunalizacji na rzecz jednostek samorządu



terytorialnego. Prace związane z inwentaryzacją i komunalizacją mienia na rzecz gminy wykonuje komisja inwentaryzacyjna.

Pan Przewodniczący Rady Gminy – proszę o zgłaszanie się chętnych do udziału w pracach komisji.

Do pracy komisji zgłosili się Radni: Tomasz Górnicki, Zenon Szczypiorski, Włodzimierz Waško, Tadeusz Krawczewski. Przewodniczącym został Pan Tomasz Górnicki.

Ponadto członkiem komisji będzie Pani Jolanta Krakowiak-Kubak – pracownik Urzędu Gminy.

P. Przewodniczący Rady Gminy – odczytam treść uchwały, czy są pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem omówionej uchwały w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej do spraw komunalizacji mienia gminnego.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr XVI/109/2016 stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 7

P. Skarbnik – zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Naruszewo wynikają:

- ze zmiany wysokości dochodów i wydatków budżetu na 2016 rok,
- ze zmiany wysokości zadłużenia w związku z podjęciem uchwały o zaciągnięciu pożyczki na wyprzedzające finansowanie,
- ze zmiany wysokości wydatków na obsługę długu tj. wysokości odsetek od zaciągniętych pożyczek,
- ze zmiany wysokości wydatków na przedsięwzięcia.

Proponowane zmiany w WPF zwarte są w uchwale oraz w wyjaśnieniach do uchwały nr XVI/110/2016

P. Józef Szymański Radny Gminy – czy mieszkania w budynku po byłym ośrodku zdrowia będą remontowane?

P. Zenon Szczypiorski Radny Gminy – żeby nie było tak jak za poprzedniego Wójta, że Gmina remontuje ten budynek a mieszkańcy tylko mieszkają.

P. Wójt - to jest nasz budynek, mieszkańcy płacą czynsz, mamy obowiązek dbać o swoje obiekty. Remont będzie polegał na wymianie instalacji centralnego ogrzewania i wodno-kanalizacyjnej, nie ma możliwości wymiany połowy rury odprowadzającej ścieki.

P. Jerzy Rybicki Radny Gminy – chcę zapytać o planowany remont schodów w Szkole w Radzyminku.

P. Witold Rykowski Kierownik ZOPO- schody te są wyrobione i zagrażają bezpieczeństwu, ten remont był planowany od 2 lat.

P. Jarosław Marciniak Radny Gminy - z czego będą wybudowane te schody bo koszt 30 tys. to duża kwota.

P. Witold Rykowski Kierownik ZOPO – mają być pokryte płytkami, nie tylko schody będą remontowane, zakres prac ma być znacznie większy.

P. Zenon Szczypiorski Radny Gminy – proponuje aby pojechać na miejsce i ocenić.

P. Przewodniczący RG – odczytam treść uchwały, czy są pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Naruszewo.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.



(Uchwała Nr XVI/110/2016 stanowi załącznik do protokołu).

Ad. pkt 8

P. M. Grabowska Skarbnik- przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy Naruszewo na rok 2016. Propozycje te zawarte są w uchwale oraz w wyjaśnieniach do uchwały nr XVI/111/2016

P. Przewodniczący RG - Odczytał treść uchwały. Czy są uwagi do proponowanych zmian w budżecie gminy na rok 2016. Jeśli nie proszę o przegłosowanie.

Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Naruszewo na rok 2016. Radni jednogłośnie przyjęli uchwałę.

(Uchwała Nr XVI/111/2016 stanowi załącznik do protokołu)

Salę obrad opuścili Radni Tomasz Górnicki i Arkadiusz Tomaszewski.

Ad. pkt 9

P. Przewodniczący Rady Gminy – przejdziemy teraz do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Naruszewo na lata 2015-2020”.

P. Wójt – tak jak mówiłam wcześniej Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zgłosił uwagi do Planu, których uwzględnienie jest konieczne.

P. Przewodniczący Rady Gminy – odczytam treść uchwały, czy są pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem omówionej uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę –w głosowaniu brało udział 9 Radnych.

(Uchwała Nr XVI/112/2016 stanowi załącznik do protokołu)

Sprawy bieżące:

P. Zenon Szczypiorski Radny Gminy – chcę poinformować, że ostatnie żwirowanie jest złe, żwir jest złej jakości, jest zbyt mialki, nie chce się ugnieść pod wpływem użytkowania drogi. Wnioskowałem kiedyś abyśmy 2-3 drogi rocznie wysypywali tłuczniem, wydajemy 370 tys. na żwirowanie i to nic nie daje.

P. Wójt - wydajemy około 220 tys.

P. Przewodniczący Rady Gminy –mamy wiele dróg do remontu, nie ma możliwości aby remontować tylko 2-3 drogi rocznie. Co z pozostałymi drogami, mieszkańcy będą musieli czekać wiele lat aby ich droga została wyremontowana.

P. Zenon Szczypiorski Radny Gminy – uważam, że przy żwirowaniu powinien być obecny pracownik Urzędu Gminy i bieżąco kontrolować ilość i jakość przywożonego żwiru.

P. Wójt – jest obecny przy każdym żwirowaniu pracownik Urzędu. Była jedna skarga na żwirowanie w miejscowości Grąbczewo, po sprawdzeniu okazało się, że jest ona bez zasadna. Więcej skarg nie było, na przyszłość proszę aby na bieżąco zgłaszać nieprawidłowości a nie po fakcie.

P. Przewodniczący Rady Gminy- uważam, że my jako Radni mamy obowiązek nadzorować żwirowanie na swoim terenie i na bieżąco zgłaszać uwagi.

P. Marek Napiórkowski Radny Gminy – obecnie to tylko glina się ujeżdża, żaden inny materiał, którym wysypujemy drogi nie ubije się, musimy poczekać na deszcz dopiero wtedy będziemy mogli ocenić efekty żwirowania.



P. Jerzy Rybicki Radny Gminy – u mnie to jest „autostrada” ale ja uczestniczyłem od początku zwirowania do ostatniej wywrotki.

P. Wójt – omówię inwestycje:

- rozbudowa ciągu dróg gminnych Wróblewo-Osiedle-Potyry na terenie Gminy Naruszewo wraz z przebudową infrastruktury technicznej. W dniu 4 kwietnia br. uzupełniliśmy wniosek, dokonaliśmy zmniejszenia zakresu operacji poprzez ujęcie odcinka drogi gminnej Troski-Wróblewo a włączyliśmy do kosztów kwalifikowanych przebudowę skrzyżowania z drogą krajową nr 50 w miejscowości Wróblewo.

W związku z tym, że Rzeczypospolita Polska miała obowiązek zmiany ustawy Prawo zamówień publicznych do 18 kwietnia aby ustawa była dostosowana do Dyrektyw Unijnych, staraliśmy się ogłosić jak najwięcej przetargów na starych zasadach. Obecnie jesteśmy w okresie zawieszenia ponieważ zmiana ustawy nie weszła w życie, nie ogłaszamy przetargów bo bylibyśmy w sprzeczności albo z prawem polskim albo Unii Europejskiej.

Przewidując taką sytuację przed 18 kwietnia br. ogłosiliśmy między innymi przetarg:

- 15.04 br. ogłosiliśmy przetarg nieograniczony na Rozbudowę ciągu dróg gminnych Wróblewo-Osiedle-Potyry, inwestycja będzie realizowana pod warunkiem przyznania dofinansowania,

- złożyliśmy wniosek na dofinansowanie realizacji projektów w ramach konkursu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 Oś projektowa IV Przejście na gospodarkę niskoemisyjną. Działanie 42. Efektywność energetyczna, Typ projektów: Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej, Projekt pn.: „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej wraz z przebudową systemów grzewczych w Gminie Naruszewo celem zwiększenia efektywności energetycznej”. Projekt obejmuje 5 obiektów: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Naruszewie, Szkoła Podstawowa w Radzyminku, Zespół Szkół w Nacpolsku, Szkoła Podstawowa w Zaborowie i Urząd Gminy. Obiekt szkolno-przedszkolny planowany jest na refundację (pod warunkiem pozyskania dofinansowania), reszta inwestycji na zaliczkowanie stąd konieczność dokonania zmian w budżecie na 2016 r.,

- trwają prace nad wnioskiem o dofinansowanie Projektu pn. Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z dodatkowym specjalistycznym sprzętem celem efektywniejszego zapobiegania katastrofom naturalnym. Tak jak informowałam raczej nie ma możliwości abyśmy dostali środki z każdego źródła, konkurencja jest bardzo duża a środków mało. Zakup auta w roku bieżącym nie mając pewności czy otrzymamy 360 000 zł z Unii Europejskiej to ogromne ryzyko. Tym bardziej, że z samochodem w sytuacji korzystania ze środków Unii Europejskiej musimy zakupić specjalistyczny sprzęt,

- budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowości Krysk i Postróże. W dniu 26.04 br. podpisaliśmy umowę i przekazaliśmy plac wykonawcy tj. Zakładowi Hydraulicznemu INSMONT z siedziba w Mławie,

- przebudowa drogi żwirowej w msc. Łazęki. W dniu 28.04.2016 r. uzyskaliśmy decyzję Starosty Płońskiego zezwalającą na realizację inwestycji drogowej. W połowie maja zamawiający przekaze teren wykonawcy,

- Świetlica w Żukowie: wystosowaliśmy wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o udzielenie odpowiedzi, czy istnieje możliwość przebudowy budynku świetlicy wiejskiej w Żukowie



z dostosowaniem dla osób niepełnosprawnych oraz budowy zbiornika żelbetowego na nieczystości. Przebudowa polegać ma na wydzieleniu pomieszczenia łazienki i korytarza oraz wykonaniu niezbędnych robót towarzyszących. Straż wnioskowała o przeniesienie magazynku sprzętu OSP na część świetlicy - przebudowanej ze środków Unii Europejskiej - w związku z tym nie widzę takiej możliwości.

- Świetlica w Skarszynie: złożyliśmy zgłoszenie o zamiarze wykonania robót w Wydziale Architektury i Budownictwa (dotyczy remontu dachu),

- system wczesnego ostrzegania przed zjawiskami katastrofalnymi w Powiecie Płońskim: projekt znalazł się na liście rankingowej projektów wybranych do dofinansowania i będzie realizowany.

P. Wójt – udzielamy nieodpłatnej pomocy w wypełnianiu wniosków o przyznanie płatności obszarowych, robią to stażyści i pracownicy robót publicznych, którzy zostali wcześniej przeszkoleni. Jednak nie ponosimy za to odpowiedzialności,

- od 10 maja br. w każdy wtorek od godz. 12⁰⁰ do 15³⁰ Policjanci z rewiru Dzielnicowych z Czerwińska nad Wisłą pełnić będą dyżury w naszym Urzędzie,

- otrzymaliśmy już protokoły z ewaluacji jaka odbyła się w Szkołach w Krysku i Radzyminku. W kwietniu odbyła się ewaluacja w Zespole Szkół w Nacpolsku, jeszcze nie mamy z niej protokołu,

- ilość pierwszoklasistów w poszczególnych Szkołach w: Naruszewie - 9, Nacpolsku – 7, Krysku – 7, Radzyminku – 7, Zaborowie – 3,

- przejęliśmy Skwerek od Skarbu Państwa, nieruchomość przeznaczona zostanie na urządzenie terenów rekreacyjnych poprzez utrzymanie zieleni gminnej i zadrzewień służącej zaspokojeniu zbiorowych potrzeb wspólnoty,

- trwają zapisy na Dzień Samorządowca, który odbędzie się w Leśniczówce Paryż dn. 25.05.2016 r., koszt 70 zł,

- W odpowiedzi na nasze pismo nr RSG 7226.5.2015 dotyczące uwzględnienia w wydatkach na najbliższe lata wykonania chodnika przy drodze krajowej nr 50 w miejscowości Nacpolsk, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Warszawie informuje, że wykonane prace polegające na wzmocnieniu korpusu drogi umożliwiające poprowadzenie ruchu pieszego są rozwiązaniem tymczasowym. GDDKiA dostrzega konieczność docelowego wykonania chodnika zapewniającego bezpieczeństwo niechronionych użytkowników drogi oraz poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego. W tym celu odcinek drogi przebiegającej przez Nacpolsk został zgłoszony do Planów Budowy Ciągów Pieszo-Rowerowych. Oddział w Warszawie będzie czynił dalsze starania mające na celu pozyskanie środków na docelowe wykonanie ciągu pieszego. Jednocześnie GDDKiA informuje, że w przypadku chęci zaprojektowania i wybudowania przez Gminę odcinka chodnika samodzielnie (bez udziału GDDKiA), tutejszy Oddział użyczy nieodpłatnie teren na ewentualną inwestycję w obrębie istniejącego pasa drogowego.

P. Wójt – jak Panowie widzą pismo nie wnosi nic nowego do sprawy i nie zawiera żadnych deklaracji ze strony GDDKiA.



Ad. pkt 10 i 11

Z uwagi na brak wniosków i pytań oraz wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy - P. Zbigniew Nowicki - podziękował Radnym za udział w posiedzeniu i zamknął obrady XVI Sesji Rady Gminy.

Protokółowała:

M. Skrzypeczyńska

Przewodniczący Rady Gminy


Zbigniew Nowicki